
Ата-аналарға кеңес беру

"БІЗ ӘЛЕМДІ БІРГЕ БІЛЕМІЗ"

Балалардың дамуының әр кезеңі осы жастағы балалардың физикалық және 
психикалық мүмкіндіктеріне сәйкес келетін белсенділіктің ерекше түрлерімен 
сипатталады. Сондықтан кішкентайларға әлемді тануға және ашуға 
көмектесетін ересектер мыналарды білуі керек: осы жастағы бала не біле 
алады және білгісі келеді; ол әлемді қалай, қандай тәсілдермен біледі; 
баланың танымдық белсенділігін дамыту үшін ересек адам не істеуі керек.

Үш жасқа дейінгі бала нені және қалай біледі?

Әлемді біле отырып, нәресте негізінен принцип бойынша әрекет етеді: 

"Мен не көріп, қол тигізсем, соны білемін". Сондықтан ол ең сәтті түсінеді 
және тек біледі:

- жақындауға, қарауға, қолында ұстауға болатын нақты заттар мен заттар;

- ол тікелей куә болған және белсенді қатысқан оқиғалар мен құбылыстар.

Осылайша, үш жасқа дейін ол қоршаған шындық туралы көптеген түсініктер 
мен білімдерді жинақтайды. Ол өз тобында және балабақша учаскесінде 
жақсы бағдарланған, айналасындағы заттар мен объектілердің атауларын 
біледі: (Кім, не?), олардың әртүрлі қасиеттері мен қасиеттері (қайсысы?), 
сондай-ақ кейбір заттардың мақсаты (неге?). Бірақ бұл идеялар санада әлі 
мықтап бекітілмеген және ол заттар мен құбылыстардың күрделі және 
тікелей көрінбейтін қасиеттеріне әлі де әлсіз бағдарланған (олар кімге керек?
Өмірде қалай қолданылады? Бір-бірімен қалай байланысты?). Дәл осы 
мәселелерде бала болашақта түсінуді бастауы керек.

Есіңізде болсын, айналаңыздағы адамдармен қарым-қатынас балалар 
сізден қарыз алады. Олар сіздің мінез-құлқыңызды, олар үшін үлгі болатын 
реакцияларды мұқият бақылайды.

Ересек жанында. Өзін-өзі манипуляциялау, тырысу және қателесу арқылы 
бала, әрине, көп нәрсені біледі. Бірақ жас мүмкіндіктері оған қоршаған 
шындық оған әкелетін әртүрлі ақпаратты толық қабылдауға және дұрыс 
түсінуге мүмкіндік бермейді. Нәтижесінде, үлкен және даму үшін өте маңызды
ақпарат қабаты сұранысқа ие болып қала бермейді, бірақ көп нәрсе 
қарабайыр, Үстірт және тіпті бұрмаланған түрде сіңеді.

Бірақ кішкентай адамның жанында әрқашан ересек адам тұрады.

Ересек адам-балалармен қарым-қатынас және өзара әрекеттесу процесінде 
оны жеткізе алатын үлкен тәжірибенің иесі.

Ересек-кішкентай баланың өмірінде ерекше орын алатын дос, көмекші, 
тәлімгер.



Ересек адамның көмегімен ғана бала әртүрлі заттардың мақсатын, 
функцияларын игере алады және әртүрлі құбылыстардың мәнін түсіне алады.

Тек ересек адамның көмегімен бала қоршаған әлемге ұқыпты және жасампаз 
көзқарас таба алады.


